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 وزارة المالية

 ١٩٩٩ لسنة ٧٦٥قرار رقم 
 ١٩٩٩لسنة ٢٤ئحة التنفيذية للقانون رقم لابال

 بفرض ضريبة مقابل دخول المسارح و غيرھا من محال الفرجة والملاھي
 

 وزير المالية
بفѧرض ضѧريبة مقابѧل دخѧول المسѧارح وغيرھѧا مѧن محѧال ١٩٩٩ لسنة ٢٤     بعد الاطلاع على القانون رقم 

 الملاھي ؛الفرجة و 
 

 بتحديѧѧد شѧѧروط واوضѧѧاع تطبيѧѧق الإعفѧѧاءات الѧѧواردة ١٩٧١ لسѧѧنة ١٧٧    و علѧѧى قѧѧرار وزيѧѧر الماليѧѧة رقѧѧم 
  ؛ ١٩٦٩ لسنة ٦١بالقانون رقم 

 
 بتنظيم تقرير الإعفاءات مѧن الضѧريبة علѧى المسѧارح و ١٩٧٢ لسنة ٤٠١     و على قرار وزير المالية رقم 

 ؛ غيرھا من محال الفرجة و الملاھي 
 

 ١٧٧ بتعѧديل المѧادة الرابعѧة مѧن القѧرار الѧوزاري رقѧم ١٩٧٩ لسѧنة ١٠٤     وعلى قѧرار وزيѧر الماليѧة رقѧم 
  ؛١٩٧١لسنة 

 
 بتحديد الاستمارات و النماذج و السجلات و تѧذاكر الѧدخول ١٩٩٢ لسنة ٧٣     وعلى قرار وزير المالية رقم 

ريبة على المسѧارح و غيرھѧا مѧن محѧال الفرجѧة و  بفرض ض١٩٥١ لسنة ٢٢١في تطبيق أحكام القانون رقم 
 الملاھي ؛ 

 
 ١٩٥٢ لسѧنة ٥٢ بتعديل أحكام القرار الѧوزاري رقѧم ١٩٩٦ لسنة ١٠١٦      و على قرار وزير المالية رقم 

 بفرض ضريبة على المسارح و غيرھا من محѧال الفرجѧة و ١٩٥١ لسنة ٢٢١لائحة التنفيذية للقانون رقم لبا
 الملاھي ؛ 

 
     و على ما عرضته مصلحة الضرائب العقارية ؛    
 

 :  قرر
  )١مادة (

    تتѧѧولى جھѧѧات ربѧѧط و تحصѧѧيل الضѧѧريبة حسѧѧاب الضѧѧريبة علѧѧى مقابѧѧل دخѧѧول المسѧѧارح و غيرھѧѧا مѧѧن محѧѧال 
الفرجة و آي مكان من أماكن الملاھي و العروض و الحفلات الترفيھية الواردة بالجدول المرفق بالقѧانون رقѧم 

 ٠ المشار إليه ، و ذلك وفقا للفئات الموضحة قرين كل منھا ١٩٩٩  لسنة٢٤
 

  )٢مادة  ( 
   في حالة قيام مستغل المكان آو العرض آو الحفل بدمج آي زيادة في آثمѧان المѧأكولات و المشѧروبات آو فѧي 

خضѧعت ھѧذه مقابل آي خدمات يؤديھا عن الأسعار المحѧددة لھѧا آو إذا حصѧل زيѧادة علѧى اجѧر الѧدخول المقѧرر 
 لاحكام ضريبة الملاھي وفقا لذات الفئات المفروضة على الѧدخول ، وعلѧى مفѧتش الضѧريبة المخѧتص اتالزياد

 بالاسترشѧѧاد بالأسѧѧعار آلتѧѧي تحѧѧددھا وزارة السѧѧياحة فيمѧѧا يخѧѧتص بالمنشѧѧات الفندقيѧѧة و اتتقѧѧدير ھѧѧذه الزيѧѧاد
  ٠ الجھات المختصة السياحية و فيما عدا ذلك يتم الاسترشاد بالأسعار آلتي تحددھا

 
 )٣مادة (

    يتم احتساب الضريبة على أساس مقابل الدخول المحدد للمكѧان آو الحفѧل آو العѧرض ، و يراعѧى احتسѧابھا 
كاملة على فئات التذاكر المخفضѧة آمѧا فيمѧا يخѧتص بالاشѧتراكات فيѧتم احتسѧاب الضѧريبة علѧى قيمѧة الاشѧتراك 

 ٠سرى فيھا الاشتراك كاملة بغض النظر عن عدد الأيام التي ي
  

 )٤مادة (
     علѧѧى المسѧѧتغل و كѧѧل مѧѧن يتفѧѧق مѧѧع شѧѧخص طبيعѧѧي آو معنѧѧوي علѧѧى إقامѧѧة عѧѧرض آو حفѧѧل آو سلسѧѧلة مѧѧن 

 ١٩٩٩ لسѧنة ٢٤مѧن القѧانون رقѧم ) ٨( بالاخطѧار المنصѧوص عليѧه فѧي المѧادة العروض آو الحفلات آن يتقدم
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)  ملاھѧي – مسѧرح -سѧينما" ١"اسѧتمارة ( المرافѧق المشار إليه لجھة ربط و تحصيل الضريبة طبقѧا للنمѧوذج
 على الأقѧل ، ، باليد مقابل إيصال دال على ذلك قبل الحفل بثلاثة أيام) وعاء الضريبة (محددا به مقابل الدخول 

أحد البيانات الواردة بالإخطار المشار إليه يجب تقديم الإخطار قبل الحفل بѧأربع في  و في حالة إدخال آي تعديل
 ٠ين ساعة على الأقل وعشر

 بوقت كاف ويتم قيѧد تلѧك الاخطѧارات فѧي السѧجل قبل اقامة الحفل وفى الحفلات الطارئة يجوز أن يقدم الإخطار
 ٠المعد لذلك 

ومѧѧديريات الضѧѧرائب العقاريѧѧة   الاسѧѧكندرية وو تتѧѧولى جھѧѧات ربѧѧط و تحصѧѧيل الضѧѧريبة بمحѧѧافظتي القѧѧاھرة
حفѧѧلات دائمѧѧة آو (بتلѧѧك الاخطѧѧارات التѧѧي تѧѧرد أليھѧѧا أولا بѧѧأول ريѧѧة العقا إبѧѧلاغ مصѧѧلحة الضѧѧرائب تبالمحافظѧѧا

  ٠وبآية تعديلات تطرا عليھا )مؤقتة
 

 )٥مادة (
يѧؤدوا مبلѧغ الضѧريبة الѧذي ان يجب على مستغلي الأماكن والعروض والحفلات الخاضعة لاحكام ھذا   القانون 

بيѧان عѧدد التѧذاكر المنصѧرفة مѧن كѧل فئѧة تحدده جھة ربط و تحصيل الضريبة فѧي ذات يѧوم الѧدخول مصѧحوبا ب
ѧѧق  ل لكѧѧوذج المرافѧѧا للنمѧѧا و فقѧѧة بھѧѧافية الملحقѧѧوم الإضѧѧا و الرسѧѧل منھѧѧى كѧѧتحقة علѧѧريبة المسѧѧة و الضѧѧحفل  )

حافظѧة توريѧد متحصѧلات الضѧريبة و يقصѧد بѧذات يѧوم الѧدخول )  ملاھѧي  – مسѧرح –سينما  " ٦" استمارة  
  ٠ وعشرين ساعة من بداية إقامة الحفل آو العرض ة في الفقرة السابقة أربعهالمشار إلي

 
  )٦مادة (

     لا يجوز للمستغل آن يسمح بدخول أحѧد مѧن الجمھѧور إلѧي الحفѧل آو العѧرض إلا بمقتضѧى تѧذكرة تسѧتخرج 
مѧن دفتѧر قسѧائم مطبوعѧة و مرقومѧѧة بأرقѧام متتابعѧة وتكѧون ذات ثلاثѧة أجѧѧزاء قسѧم ثابѧت و قسѧمان منفصѧѧلان 

دخول و يبقى أحدھما بيد المتفرج و الآخر يحتفظ به في صѧندوق خѧاص للمراجعѧة و يشѧتمل كѧل يقدمان عند ال
قسم من الأقسام الثلاثة على اسم المحل و رقم التذكرة و نѧوع المكѧان الѧذي تعطѧى التѧذكرة حѧق الѧدخول فيѧه و 

قسѧام الثلاثѧة بخѧاتم و تخѧتم الأ)  ملاھѧي – مسѧرح –سѧينما (ثمنھا و قيمه الضريبة المستحقة عليھا و نوعھѧا 
 التي يكون الدخول فيھا بعدادات بدلا من التذاكر فيجѧب علѧى المسѧتغل لجھة ربط و تحصيل الضريبة أما المحا

 ٠عدم فك العدادات آو نقلھا إلا بحضور مندوبي جھة ربط و تحصيل الضريبة 
من خѧلال بوابѧات دخѧول تعمѧل ) ة الكروت الممغنط(     و المحال آلتي يكون الدخول فيھا بنظام الكارد سيستم 

إلكترونيا و متصلة بأجھزة كمبيوتر آلتي توضح شاشاتھا بيانا بعدد الداخلين أولا بأول و فئة مقابѧل الѧدخول و 
الضريبة و الرسوم الإضافية الملحقة بھا ، فيجب على المسѧتغل عنѧد إدخѧال الѧنظم الخاصѧة بالعمѧل بھѧا أخطѧار 

 .جھة ربط و تحصيل الضريبة بذلك
 

ѧذف أو تغييѧر حѧأي ر   و يحظر أجراء آي تغيير آو تعديل في تلك النظم قبل الرجوع إلي تلك الجھة ، كما يحظ 
بيان من بيانات العمل اليومي بالكمبيوتر آلا بحضورمندوبى ھѧذه الجھѧة ، ويѧتم اسѧتخراج بيانѧات العمѧل يوميѧا 

 .من خلال تلك البياناتكما تعد كشوف يومية بمتحصلات الضريبة عن كل نشاط على حدة 
 

    و في حالة مخالفѧة البيانѧات الѧواردة علѧى الكمبيѧوتر للبيانѧات الفعليѧة مѧن خѧلال واقѧع مراقبѧة العѧاملين فѧي 
 المشار إليѧه فعلѧيھم حѧق اتخѧاذ الإجѧراءات القانونيѧة اللازمѧة وفѧق ١٩٩٩ لسنة ٢٤مجال تطبيق القانون رقم 

 .احكامة
 

  )٧مادة ( 
، )  ملاھي – مسرح –سينما : ٢:استمارة ( التذاكر للختم بطلب يحرر على النموذج المرافق      يكون تقديم 

 .من ھذا القرار) ٤(و ذلك في المواعيد المنصوص عليھا في المادة 
 

ثѧم تبѧدا أرقѧام متتابعѧة جديѧدة ) ٥٠٠٠٠(    و يجب إلا تزيد الأرقام المتتابعة للتذاكر التي يتم ختمھا على رقم 
 ٠) ٥٠٠٠٠لي  إ١من (
 

  )٨مادة ( 
       يسѧѧتمر اسѧѧتعمال التѧѧذاكر المطبوعѧѧة بمعرفѧѧة المسѧѧتغل و المختومѧѧة بخѧѧاتم جھѧѧه ربѧѧط و تحصѧѧيل الضѧѧريبة 
لمدة سنة من تاريخ ختمھا آو لمدة الموسم بحسب الأحوال و بعد ھѧذه المѧدة يعѧاد البѧاقي منھѧا بѧدون اسѧتعمال 

 )تجديد آو إعدام : ١٤"استمارة ( المرافق المعد لھذا الغرض لالغائة آو تجديدة لمدة أخري على النموذج 
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  )٩مادة ( 

      لا يجوز إعادة تذاكر منصѧرفة ، و إذا رغѧب أحѧد المتفѧرجين فѧي تغيѧر محلѧة وترتѧب علѧى ذلѧك زيѧادة فѧي 
مѧا زاد فѧي  تعطى له بقيمة الزيادة في الأجرة تذكرة إضافية مبين عليھا - مقابل الدخول تقتضي زيادة الضريبة

و تسѧѧتخرج ھѧѧذه التѧѧذكرة مѧѧن دفتѧѧر قسѧѧائم خѧѧاص )  ملاھѧѧي – مسѧѧرح –سѧѧينما ( الѧѧثمن و الضѧѧريبة و نوعھѧѧا 
  ٠من ھذا القرار  ) ٧، ٦( مستوفى للشروط الموضحة بالمادتين 

 
  )١٠مادة ( 

 ١٩٩٩ لسѧنة ٢٤من المادة السادسة من القѧانون رقѧم  ) ٥ ، ١(         تتمتع بالإعفاء الوارد بالبندين رقمي 
 العروض و الحفلات الواردة فيھما شريطة إلا يزيد اجر دخولھا على جنية واحد ، و متى زاد علѧى هالمشار آلي

  ٠ذلك يخضع اجر دخولھا بالكامل للضريبة و فقا للفئات المقررة بالجدول المرافق بالقانون المذكور
 

  )١١مادة ( 
 المشار إليѧه ١٩٩٩ لسنة ٢٤من المادة السادسة من القانون رقم  ) ٤(  يشترط للتمتع بالإعفاء الوارد بالبند 

 :ما يلى 
 : آن تقيم الحفل إحدى الجھات الآتية  ) ١ (    
 ٠الأشخاص الاعتبارية العامة ) أ   (            

 ٠ حفلة واحدة في العام الأشخاص الاعتبارية المسجلة وفقا لقوانين خاصة ، و ذلك في حدود) ب   (          
 
 

آن تقام الحفلات لتحقيق أغراض إنسانية آو اجتماعية آو ثقافية آو رياضية ذات نفع عѧام ، علѧى آن  ) ٢    ( 
 ٠يتحدد في طلب الإعفاء ھذه الأغراض تفصيلا و المستفيد منھا بكل دقة 

 
صم آية تكاليف لتحقيѧق الأغѧراض على الأقل من إجمالي إيراد الحفل قبل خ% ٢٥آن يخصص نسبة )  ٣  (   
شار إليھا في البند السابق و تقدم الجھة طالبة الإعفاء تعھدا لتنفيذ ھذا الشѧرط و تقѧديم التسѧھيلات اللازمѧة مال

للعاملين في مجال تطبيق أحكام القانون لإجراء الفحص و المراجعة اللازمѧين لتخصѧيص النسѧبة المشѧار إليھѧا 
 ٠و قت إقامة الحفل خلال أسبوع على الأكثر من 

 
تقدم طلبات الإعفاء مشѧفوعة بѧرأي الѧوزير المخѧتص إلѧي وزارة الماليѧة مرفقѧا بھѧا المسѧتندات الدالѧة ) ٤ (   

 ٠قبل إقامة الحفل بأسبوعين على الأقل ) ٢،١(على توافر الشرطين المذكورين بالبندين رقمي 
 
  ٠يصدر قرار الإعفاء من وزير المالية ) ٥  (  

 
  )١٢ مادة( 

       على الجھات طالبة الإعفاء تقديم التذاكر المعدة للاستخدام في الحفѧلات المعفѧاة علѧى النمѧوذج المعѧد فѧي 
ھذا الشان قبل إقامة الحفل بأسبوع إلى جھة ربط و تحصيل الضريبة لختمھا بخاتم حفلѧة معفѧاة و اتخѧاذ سѧائر 

  :، و عليھا تقديم المستندات الآتية الإجراءات التنظيمية المقررة لاستخدام تلك التذاكر 
 

 . لصالح الجھة طالبة الإعفاءتأقيممعفاه ما يفيد تصفية آخر حفلة  ) أ(
 مѧن الضѧريبة ھѧاتقديم إقرار كتابي بعدم التنازل آو بيѧع الحفلѧة آو سلسѧلة الحفѧلات المطلѧوب اعفاؤ)ب(

 المسѧѧتحقة علѧѧى ھѧѧااتألѧѧي آي شѧѧخص طبيعѧѧي آو معنѧѧوي آخѧѧر مѧѧع التعھѧѧد بسѧѧداد كامѧѧل الضѧѧريبة و ملحق
سѧѧلة الحفѧѧلات  علѧѧى التѧѧذاكر المباعѧѧة فѧѧي حالѧѧة عѧѧدم إعفѧѧاء الحفѧѧل آو سلةأسѧѧاس أسѧѧعار البيѧѧع المحѧѧدد

 .المذكورة من الضريبة
العقود المبرمة بقصد تنظيم إقامة الحفل آو سلسلة الحفلات بما فيھا عقود الفنانين و غيرھم من ) ج(

رات موضحا بھا قيمة الأتعاب و الأجور المتفق عليھا مع حياء الحفل مرفقا به إقراإالمشتركين في 
 .مھؤلاء الفنانين أو غيرھ
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  )١٣مادة ( 

 :  التالية جراءاتعلى جھة ربط و تحصيل الضريبة اتخاذ الأ
     

١- ѧتين ىإخطار مأمورية ضرائب المھن غير التجارية و مأمورية الضرائب علѧات المختصѧالمبيع 
حيѧاء الحفѧل خѧلال أسѧبوعين إالمتعھѧدين و الفنѧانين المشѧتركين فѧي بأسماء و أتعѧاب و أجѧور 

 ٠قامتھا إعلى الأكثر من تاريخ 
خطار مأمورية الدمغѧة المختصѧة بھѧذه الحفѧلات خѧلال أسѧبوع علѧى الأكثѧر مѧن تѧاريخ صѧدور إ -٢

 ٠القرار بالإعفاء لتحصيل رسوم الدمغة المستحقة على الإعلانات عن الحفل 
لاھي خلال شھر من تاريخ إقامة الحفلات المعفѧاة ، بالقيѧام بفحѧص و تكليف مفتش ضريبة الم -٣

مراجعة دفاتر و مسѧتندات الجھѧة آلتѧي منحѧت الإعفѧاء و للتأكѧد مѧن تخصѧيص النسѧبة المشѧار 
 اجلھѧا الإعفѧاء ، مѧع نمن ھذا القرار للأغراض آلتѧي قѧرر مѧ) ١١(من المادة ) ٣(إليھا بالبند 

  ضاب الجھة القائمة على تلك الأغراوجود ما يثبت توريدھا للبنك بحس
 

  )١٤مادة ( 
             فѧѧي حالѧѧة الإخѧѧلال بѧѧآي مѧѧن الشѧѧروط السѧѧابقة تتѧѧولى جھѧѧة ربѧѧط و تحصѧѧيل الضѧѧريبة اتخѧѧاذ سѧѧائر 

 ٠الإجراءات نحو إبلاغ الجھات الإدارية المختصة و الجھاز المركزي للمحاسبات 
 

  )١٥مادة ( 
 الشѧار إليѧه ١٩٩٩ لسѧنة ٢٤عليѧه فѧي المѧادة التاسѧعة مѧن القѧانون رقѧم          يقصد بالتعويض المنصوص 

 ٠الزيادة الواردة بالمادة الثانية عشرة منه 
 

  )١٦مادة (
 المشѧار إليѧه و المخѧولين صѧفة الضѧبطية ١٩٩٩ لسѧنة ٢٤على العاملين في مجال تطبيق أحكام القѧانون رقѧم 

 :شانالقضائية اتخاذ الإجراءات القانونية اللازمة في 
 

المستغل و كل من يتفق مع شѧخص طبيعѧي آو معنѧوي علѧى إقامѧة عѧرض آو حفѧل آو سلسѧلة مѧن  )١(
مѧن ھѧذا القѧانون فѧي ) ٨(العروض آو الحفلات دون قيامѧة بالأخطѧار المنصѧوص عليѧه فѧي المѧادة 

 .الميعاد المقرر
علѧى ي تعѧين عن تقديم البيانات اللازمة و الكافية و آلت) شخص طبيعي آو معنوي ( كل من امتنع  )٢(

 .ربط و حساب الضريبة و يطلبھا العاملون المختصون آو أعطى بيانات غير صحيحة
 .كل من قام آو منع آو حاول آن يمنع العاملين عن القيام بعملھم )٣(
 . مختومة بخاتم الضريبةركل من باع آو وزع تذاكر غي )٤(
الانتقѧѧاص منھѧѧا آو كѧѧل مѧѧن اسѧѧتعمل طرقѧѧا قصѧѧد بھѧѧا آو نشѧѧأ عنھѧѧا الѧѧتخلص مѧѧن أداء الضѧѧريبة آو  )٥(

 .التأخير عن أدائھا
 .كل من خالف آي حكم من أحكام القانون المذكور )٦(

 
  )١٧مادة ( 

 :  المشار إليه ، ھي ١٩٩٩ لسنة ٢٤العروض و الحفلات و الأماكن الخاضعة لاحكام القانون رقم 
 : السينما –أولا 

كا بѧѧين مصѧѧريين و أجانѧѧب ، وكѧѧذلك الفѧѧيلم عѧѧروض الأفѧѧلام المصѧѧرية و الأفѧѧلام المنتجѧѧة إنتاجѧѧا مشѧѧتر)١      (
 الأجنبي الذي يعرض مع الفيلم المصري في عرض واحد 

 و إذا ما تم عرض اكثر من فيلم أجنبي يخضع العرض لفئة عروض الأفلام الأجنبية  
 ٠عروض الأفلام الأجنبية ) ٢         (

خيص الرقابѧة علѧى المصѧنفات الفنيѧة و يتعين على كل صѧاحب دار عѧرض سѧينما آو مسѧتغل لھѧا الاحتفѧاظ بتѧر
 ٠المبين به جنسية الفيلم المعروض 

 
 : المسرح و السيرك -ثانيا

 ٠عروض دور المسرح  )١(
 ٠عروض الأوبرا و البالية  )٢(



 ١٩٩٩سنة ل  يونيو١٧فى ) تابع(١٣٢ العدد –الجريدة الرسمية 
 

 ٠عروض السيرك  )٣(
  

 : الحفلات و الملاھي و غيرھا –ثالثا 
 ٠حدائق الملاھي و الفرجة )١        (
 ٠ادي الحفلات العامة في النو) ٢        (

 حلقات الانزلاق)      ٣(         
   .الالعاب الميكانيكية والكھربائية )٤(
 ٠الألعاب السحرية و العاب الحواة  )٥(
 ٠سباق السيارات و القوارب و الطيران و سباق الخيل و محال صيد الحمام  )٦(
 ٠عروض أفلام الفيديو على الجمھور المشاھدين بمقابل آو نظير اشتراك  )٧(
كѧѧل آو المشѧѧروبات المصѧѧحوبة بموسѧѧيقى آو رقѧѧص و كѧѧذلك حفѧѧلات الشѧѧاي آو الآ )٨(

حفѧѧلات الموسѧѧيقى الاليѧѧه و الصѧѧوتية ، و كѧѧذلك دخѧѧول الأنديѧѧة الليليѧѧة آو الكازينوھѧѧات آو الفنѧѧادق آو 
العوامѧѧات متѧѧى قѧѧدمت بھѧѧا عѧѧروض موسѧѧيقية اوغنائيѧѧةغير مسѧѧجلة آو راقصѧѧة آو مختلѧѧف العѧѧروض 

 ٠الترفيھية الأخرى 
 ٠لات الراقصة بمختلف أنواعھا  و الحفوحفلات الديسك )٩(
 ٠حفلات الأوركسترا السيمفونية و فرق الموسيقى العربية  )١٠(
غيѧѧر مѧѧا تقѧѧدم مѧѧن الأمѧѧاكن التѧѧي يباشѧѧر فيھѧѧا آي نشѧѧاط ترفيھѧѧي آو للتسѧѧلية و قضѧѧاء  )١١(

      ٠الوقت 
 : و يراعى في ھذه الأماكن ما يلي 

 .آلا تكون من الأماكن الواردة في البنود السابقة -١
 .عدة لغرض مباشرة نشاط ترفيھي آو للتسلية وقضاء الوقتآن تكون م -٢
 .آن يكون الدخول فيھا عاما و بمقابل -٣
 

  )١٨مادة ( 
 لسѧنة ٢٤       يعمل بالاستمارات و النماذج و السجلات المرفقة في شان تنفيѧذ أحكѧام القѧانون رقѧم 

 . المشار إليه١٩٩٩
 

  )١٩مادة ( 
 ، ١٩٧٩ لسѧѧنة ١٠٤ ، ١٩٧٢ لسѧѧنة ٤٠١ ، ١٩٧١ لسѧѧنة ١٧٧ أرقѧѧام           تلغѧѧى قѧѧرارات وزيѧѧر الماليѧѧة

 . من أحكامةكما يلغى كل ما يخالف  ھذه اللائح‘  المشار إليه ١٩٩٦ لسنة ١٠١٦ ، ١٩٩٢ لسنة ٧٣
 

  )٢٠مادة ( 
 لسѧѧنة ٢٤          ينشѧѧر ھѧѧذا القѧѧرار بالوقѧѧائع المصѧѧرية ، و يعمѧѧل بѧѧه اعتبѧѧارا مѧѧن تѧѧاريخ العمѧѧل بالقѧѧانون رقѧѧم 

 .٢٢/٦/١٩٩٩ الشار إليه في ١٩٩٩
 

  ١٩٩٩ /١٧/٦    صدر في 
  ١٣٢ العدد ١٧/٦/١٩٩٩في ) الوقائع المصرية (     نشر بالجريدة الرسمية 

 
 

    وزير المالية                                                                                        
 محيى الدين الغريب /     دكتور                                                                             

   
            

 بفѧرض ضѧريبة مقابѧل ١٩٩٩ لسѧنة ٢٤ًحكمت المحكمة الدستورية العليا بعدم دستورية نص البند الحادى عشر من ثالثا مѧن الجѧدول المرفѧق بالقѧانون رقѧم *      
مѧن اللائحѧة التنفيذيѧة للقѧانون المشѧار اليѧه الصѧادرة ) ١٧(ً محال الفرجة والملاھى ،وسقوط نص البند الحادى عشر من ثالثѧا مѧن المѧادة دخول المسارح وغيرھا من
لقضѧية رقѧم فى ا( ھـ ١٤٢٤من ذى الحجة ١٧ م ، الموافق ٢٠٠٤ فبراير سنة ٨بالجلسة العلنية المنعقدة يوم الاحد .،١٩٩٩ لسنة ٧٦٥بقرار من وزير المالية رقم 

 ). جنح ٢٠٠٠ لسنة ١٤٣٣


